
Kdo má nárok na dotaci:

>   Majitel rodinného domu – starobní důchodce

>   Majitel rodinného domu – pobírá příspěvek na bydlení od 12. 9. 2022

>   Majitel rodinného domu – pobírá invalidní důchod 3. stupně 

Postup pro získání dotace:

1.   Kontaktujte MAS – její pracovníci prověří možnost získání dotace a požádají o její 
vyplacení na účet žadatele

2.   Instalační firma zajistí obhlídku nemovitosti a navrhne technické řešení

3.   Instalační firma zajistí samotnou instalaci technologie

4.   Pracovník MAS provede závěrečnou kontrolu instalace

Kdy obdržím dotaci:

>   Po odeslání žádosti o dotaci přijde 90 000 Kč na účet žadatele a z toho se hradí platby 
instalační firmě.

Je dotace opravdu 100 %?

>   Pokud se nemění bojler, tak se mohou náklady vejít do 90 000 Kč. Přesný rozpočet je 
možno určit až po zaměření nemovitosti technikem z instalační firmy.

Veškeré potřebné informace o NZÚ light naleznete na webových stránkách: 
www.novazelenausporam.cz

+420 778 880 509 www.fotovoltaikabenekovesco.cz

DOTACE  
90 000 Kč 
NA OHŘEV VODY 
Z FOTOVOLTAIKY 



SOLÁRNÍ SESTAVY 
PRO OHŘEV 
TEPLÉ VODY 
Z FOTOVOLTAICKÝCH 
PANELŮ

SOLÁRNÍ SESTAVA 
Ohřev teplé vody Bez napojení na distribuční síť

počet panelů 6

výkon fotovoltaiky 2,7 kWp

minimální velikost bojleru 121,5 l

střídač Solární 1 fázový

napojení na distribuční síť ne

elektřina pro ostatní spotřebiče ne

přetoky do sítě ne

orientační výroba kWh za rok 2 700

orientační cena 90 000 – 110 000 Kč

roční úspora nákladů 4 až 8 tisíc Kč

Solární sestava bez napojení na distribuční síť

+   nižší cena

+   není nutno řešit připojení s distributorem 
(ČEZ, EDG, PRE)

-   elektřinu lze využít pouze k ohřevu TV

-   nelze pokrývat spotřebu ostatních spotřebičů (televize, 
pračka, lednička)

i    Cena: 90 000 Kč - dodání panelů pro ohřev teplé vody a instalace, 100 000 Kč- dodání panelů pro ohřev teplé vody, bojleru 
a kompletní instalace, 110 000 Kč - dodání panelů pro ohřev teplé vody, kombinovaný bojler a kompletní instalace. 

BRUNTÁL: 
MAS Hrubý Jeseník
náměstí Míru 11, 792 01 Bruntál
Tel.: 739 202 532, Zdeněk Macrineanu – manažer MAS
Tel.: 771 174 425, Veronika Podzimná – specialista NZU Light
Tel.: 739 202 539, Petra Elblová, petra.elblova@mashj.cz
www.mashj.cz           

KRNOV: 
MAS Rozvoj Krnovska
Hlavní nám. 104/29, 794 01 Krnov - kancelář
Ing. Michal Heinrich - poradce NZÚL, Tel.: +420 734 229 493
Ing. Anna Vaverová - ředitelka, Tel.: +420 774 513 025
E-mail: nzul@maskrnovsko.cz
www.maskrnovsko.cz

OPAVA, OPAVSKO a Vítkovsko: 
Místní akční skupina Opavsko z.s.
Zámecká 313, 747 41, Hradec nad Moravicí – kancelář
Tel.: 602 614 763, E-mail: nzul.opavsko@seznam.cz
www.masopavsko.cz

Kdo zajišťuje instalace fotovoltaických sestav: 
BENEKOV ESCO s.r.o. – Masarykova 402, Horní Benešov, 793 12
Tel: 778 880 509, jan.sevcik@benekov.com
www.fotovoltaikabenekovesco.cz

Kdo zajišťuje dodávky materiálu a bojlerů 
PTÁČEK VELKOOBCHOD a.s. / www.ptacek.cz

Kdo vyřizuje dotace?

OHŘEV TEPLÉ VODY BEZ 
NAPOJENÍ NA DISTRIBUČNÍ SÍŤ

>   6× panel 450 kwp
>   1 × solární střidač
>   1 × Rozvaděč DC ochrana

www.fotovoltaikabenekovesco.cz+420 778 880 509 


